Klinik und Poliklinik für Dermatologie

Direktor: Univ.-Prof. Dr. med. Stefan Beissert

Universitätsklinikum **Carl Gustav Carus** DIE DRESDNER.



Universitätsklinikum Carl Gustav Carus · 01304 Dresden

Telefon: 0351 458-2497 Telefax: 0351 458-4338 Dermatologie@ukdd.de

Dresden, November 2019

Universitätsklinikum Carl Gustav Carus Dresden an der Technischen Universität Dresden Anstalt des öffentlichen Rechts des Freistaates Sachsen

Hausanschrift:

Fetscherstraße 74 01307 Dresden Telefon 0351 458 -0

Neurodermitis-Forum

Datum:

10. Januar 2020, 16.00 - 19.00 Uhr

Ort:

INNSIDE BY MELÍA, Salzgasse 4, 01067 Dresden

Programm

16.00 - 16.10 Uhr

Begrüßung

Univ.-Prof. Dr. med. Stefan Beissert

Klinik und Poliklinik für Dermatologie, Universitätsklinikum Dresden

16.10 - 16.55 Uhr

Neurodermitis-Therapie im Kindesalter

Prof. Dr. med. Peter Höger

Kath, Kinderkrankenhaus Wilhelmstift, Hamburg

17.00 - 17.45 Uhr

Aktuelle Therapieentwicklungen der Neurodermitis:

Update 2020

Prof. Dr. Thomas Werfel

Klinik für Dermatologie, Allergologie und Venerologie

Medizinische Hochschule Hannover

17.45 - 18.00 Uhr

Kaffeepause mit Besuch der Industrieausstellung

18.00 - 18.15 Uhr

Vorstellung TREATKids-Register

Dr. med. Susanne Abraham

Klinik und Poliklinik für Dermatologie, Universitätsklinikum Dresden

18.20 - 19.00 Uhr

Diskussion, thematische Zusammenfassung und fachlicher Austausch bei gemeinsamem Imbiss

Univ.-Prof. Dr. med. Stefan Beissert

Klinik und Poliklinik für Dermatologie, Universitätsklinikum Dresden

Mit freundlichen Grüßen

Univ.-Prof. Dr. Stefan Beissert

Gemäß MBO-Ä § 32 Abs. 3, FSA-Kodex § 20 Abs. 5 und AKG e. V.-Kodex § 19 Abs. 5 sind Kongressveranstalter verpflichtet, den Umfang und die Bedingung (Werbezwecke und Standmiete) der Unterstützung von Veranstaltungen offenzulegen. (Stand 10.12.19).

Diese Fortbildungsveranstaltung wurde mit <u>3Punkten</u> für das Fortbildungsdiplom der Sächsischen Landesärztekammer anerkannt. Bitte rcodeaufkleber nicht vergess

Die Carl Gustav Carus Management GmbH zeichnet für die vertragliche und finanzielle Abwicklung dieser Veranstaltung verantwortlich. www.carus-management.de

DIE DEUTSCHEN UNIVERSITÄTSKLINIKA®



Prof. Dr. med. D. M. Albrecht (Medizinischer Vorstand, Sprecher) Katrin Erk (Kaufmännischer Vorstand)

Vorsitzender des Aufsichtsrates:

Univ.-Doz. Dr. G. Brunner

Bankverbindungen: Commerzbank IBAN DE68 8508 0000 0509 0507 00

BIC DRES DE FF 850

Ostsächsische Sparkasse Dresden IBAN DE28 8505 0300 3120 1377 81 BIC OSDD DE 81

Deutsche Kreditbank AG IBAN DE78 1203 0000 0011 2073 70 BIC BYLADEM1001

USt-IDNr.: DE 140 135 217 USt-Nr.: 203 145 03113



Für die freundliche Unterstützung dieser Veranstaltung danken wir folgenden Sponsoren:



Sanofi-Aventis Deutschland GmbH (2.000 €)



Beiersdorf 1.500,00 €



Almirall Hermal GmbH (1.000 €)



Novartis Pharma GmbH (1.000 €)



LEO Pharma GmbH (1.000 €)



Pierre Fabre (550,00 €)



Antwort Fax-Nr. 0351/458 4338

(Neurodermitis-Forum)

Bitte bis zum 6. Januar 2020 anmelden.

Prof. Dr. med. Stefan Beissert Sekretariat: Frau Andrea Schumacher Klinik und Poliklinik für Dermatologie

0351/458 2497

Telefon:

□ Ja, ich nehme an der Veranstaltung teil
□ Nein, ich kann leider nicht teilnehmen

Name, Vorname

Email:

Fax-Nr.

Unterschrift/Stempel Datum

Herzlichen Dank für Ihre Anmeldung.

Wir freuen uns auf Sie!